
Společné setkání neziskovek  
Burza filantropie
Dobrovolnické centrum 
Vzdělávací kurzy 
Členství v KONEPu
Projekty KONEPu
Představení členské organizace 

       

OBSAH:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONEPÁK
Informační zpravodaj 

o Koalici nevládek Pardubicka 

Koalice nevládek Pardubicka, z.s.

Bc. Barbora Jouzová
e-mail: Jouzova@konep.cz 
tel.: 775 877 857

www.nevladky.cz

 

Květen 2023 

Sdružujeme a podporujeme neziskové
organizace v Pardubickém kraji  



 
 
 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ NEZISKOVEK 
Jaké jsou možné formy podpory pro neziskové organizace působící
v Pardubickém kraji? O tom diskutovali zástupci neziskovek z okresu Svitavy
a Ústí nad Orlicí na společném setkání s představiteli Pardubického kraje
a Koalice nevládek Pardubicka (KONEP).
Cíl: potkat se a nabídnout pomoc
„Hlavním cílem této akce bylo se potkat a připomenout různé možnosti pomoci,
které Pardubický kraj a Koalice nevládek Pardubicka neziskovým organizacím
nabízí. Zdůraznili jsme, že u nás mají dveře vždy otevřené,“ uvedl radní
Pardubického kraje zodpovědný za sociální péči a neziskový sektor
Pavel Šotola. „Velmi nás potěšila reakce na dosavadní formy podpory. Neziskovky
kvitovaly, že je bereme jako partnery a snažíme se reagovat na jejich aktuální
potřeby,“ poznamenal Pavel Šotola. „Vedle možností finanční podpory jsme se
hodně zaměřili i na nabídku vzdělávání,“ dodal radní Pardubického kraje.
Z dotačních titulů zaznamenal pozitivní ohlas například ten, který nese název
Pardubický kraj pro rodinu. „Ten zastřešuje dotační podporu prorodinných aktivit v
Pardubickém kraji. Pro letošní rok se podařilo výrazně navýšit celkový finanční
objem tohoto programu, který činí 11 milionů korun,“ upřesnil Pavel Šotola.
Aktuality ze světa neziskového sektoru
Zástupci neziskovek měli na akci možnost získat informace o zmodernizovaném
portálu nevládky.cz, který pravidelně zveřejňuje i zajímavé aktuality ze světa
neziskového sektoru, činnosti dobrovolnického centra nebo o slavnostním
galavečeru, který tradičně oceňuje neziskovky, dobrovolníky a společensky
odpovědné firmy působící v Pardubickém kraji.       
„Šlo o druhé setkání neziskovek v tomto roce. Bylo podle našeho názoru stejně
vydařené jako to první, které se odehrálo v březnu v chrudimském Kruhu zdraví. Zde
se sešly neziskovky z Pardubicka a Chrudimska,“ sdělila ředitelka Koalice nevládek
Pardubicka. „Ve Svitavách nám poskytla krásné prostory Nadace Josefa Plívy,“
dodala Jana Machová. 

http://www.pardubickykraj.cz/
http://www.konep.cz/
https://www.pardubickykraj.cz/search.aspx?searchText=dotace
https://krajprorodinu.cz/rodina/rodinna-politika/dotacni-program-kraj-pro-rodinu/
http://nevladky.cz/
https://dobrokraj.cz/
https://www.konep.cz/aktivity/galavecer-ocenovani/
https://kruhzdravi.cz/
https://www.nadacejosefaplivy.cz/


BURZA FILANTROPIE 
Burza filantropie se blíží svižným krokem ke své letošní premiéře
v Pardubicích a Hlinsku. Pardubický okres je tento rok rekordní, co se týče
celkového počtu přihlášených projektů, a to včetně nováčků. Celkem
39 přihlášených projektů! Věříme, že letos bude burza rekordní nejen
v počtu přihlášených projektů, ale i v celkové výši podpory od zapojených
donátorů. Přijďte se podívat ve středu 7. června 2023 do Obecního domu
ve Starém Hradišti. V okrese Chrudim se o přízeň donátorů utká 11
přihlášených projektů a jsme zvědaví, kdo nakonec bude prezentovat na
samotné burze ve středu 21. června v Multifunkčním centru Hlinsko. 
Nesmíme zapomenout ani na další dva okresy - svitavský a orlickoústecký.
Tam aktuálně probíhá přihlašování projektů na webu Burzy filantropie.
Ukončení přihlašování projektů v těchto dvou okresech bude v pondělí
29. května 2023 ve 23:59 hod. Pokud ještě potřebujete konzultovat svůj
projektový záměr, můžete kontaktovat garantku burzy Janu Machovou, která
vám ráda poradí. 
Ti, co se rozhodli využít společnou konzultaci, měli možnost získat i celou
řadu dalších užitečných informací o Burze filantropie. „Přiblížili jsme jim také
harmonogram vzdělávacích seminářů a úspěšné Burzy filantropie. Jejím cílem je
propojovat neziskové organizace s podnikatelským a veřejným sektorem ve všech
okresech Pardubického kraje,“ řekla garantka a fundraiserka Burzy filantropie,
ředitelka Koalice nevládek Pardubicka Jana Machová.
Do 52 Burz filantropie bylo přihlášeno 703 projektů. Z finanční
či materiální podpory od 101 zapojených donátorů se mohlo těšit
445 projektů v celkové hodnotě 16 393 235 korun. 
„Své projekty do Burzy filantropie mohou přihlašovat neziskové organizace
ze Svitavska a Orlickoústecka do 29. května 2023,“ upřesnila Jana Machová.
 

https://www.burzafilantropie.cz/
https://www.burzafilantropie.cz/okres/pardubice/
https://www.burzafilantropie.cz/okres/chrudim/
https://www.burzafilantropie.cz/svitavy/prihlasovaci-formular/
https://www.burzafilantropie.cz/usti-nad-orlici/prihlasovaci-formular/
https://www.burzafilantropie.cz/prihlasovaci-formular/
https://www.burzafilantropie.cz/kontakt/
https://www.konep.cz/aktivity/vzdelavani-neziskovek/
https://www.burzafilantropie.cz/
https://www.burzafilantropie.cz/prihlasovaci-formular/


 
 
 

28. června se v Klášterních zahradách v Chrudimi
uskuteční DEN DOBROVOLNICTVÍ Pardubického
kraje. Akci pořádá Oblastní charita Chrudim,
Regionální dobrovolnické centrum Pardubického
kraje a Pardubický kraj. Široká veřejnost se zde
seznámí s tím, co to je dobrovolnictví a kde všude
v našem kraji pomáhá. Během dne si budou moci
návštěvníci projít jednotlivá stanoviště
dobrovolnických center, která budou mít připravené
aktivity pro děti a prezentaci své činnosti. Studenti
si vyzkouší, jaké to je být dobrovolníkem, kdy se
budou během dne starat o výběr potravin a šatstva
pro potřebné. Děti zase vyrobí dárky pro seniory.
Těšit se můžete po celý den i na doprovodný
kulturní a vzdělávací program. Na akci srdečně
zveme každého, koho dobrovolnictví zajímá, nebo
kdo by se chtěl dobrovolníkem stát. 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

VZDĚLÁVACÍ KURZY 
První polovina vzdělávacích kurzů se chýlí již ke konci.
Dne 15. 5. se měl konat vzdělávací kurz Pořádání akcí
a eventů s lektorem Lukášem Peškou, který se bohužel
musel z důvodu nemoci lektora zrušit. Nový termín je
nyní stanoven na středu 14. 6. od 13 do 17 hodin. 
Kurz Personální řízení v praxi, s velmi zkušenou
lektorkou Hanou Janikovou, ředitelkou z organizace RIC,
se bude konat dne 6. 6. a je již plně obsazen. 
Druhá část kurzů se spustí v září, kde se můžete těšit na
kurzy Sociální sítě pro pokročilé s Káťou Toholovou,
Canva pro neziskovky s Aničkou Jarošovou a
závěrečný kurz se bude týkat nezbytného tématu každé
organizace, a to konkrétně Jak na výroční zprávu,
který povede zkušený lektor, z organizace AVPO, Aleš
Mrázek. 

http://nevladky.cz/den-dobrovolnictvi-pardubickeho-kraje-letos-probehne-v-chrudimskych-klasternich-zahradach/
https://chrudim.charita.cz/
https://dobrokraj.cz/
https://www.pardubickykraj.cz/
http://nevladky.cz/harmonogram-vzdelavacich-kurzu-pro-rok-2023/
https://www.avpo.cz/


Koalice nevládek Pardubicka rozhodně není
žádnou uzavřenou společností. „V pondělí
19. června 2023 se bude konat valná hromada,
která schvaluje nové členy. Pokud jste neziskovou
organizací působící v Pardubickém kraji a máte 
o členství zájem, vyplňte přihlášku zde,“ upřesnila
koordinátorka informační kanceláře
KONEPu Barbora Jouzová.

 
 

 

ČLENSTVÍ V KONEPU
 

Jaké jsou výhody členství? „Svým členům přednostně nabízíme partnerství na
projektech, které připravujeme. Členské organizace pak v roli partnerů mohou
poskytnout například cenné know-how o cílové skupině, jíž je projekt věnován.
V realizační fázi mohou být v projektu zaměstnáni i pracovníci členské organizace.
Ti potom mají šanci si navýšit svůj pracovní úvazek a získat nové zkušenosti, které
mohou uplatnit ve své mateřské organizaci,“ vysvětlila ředitelka Koalice
nevládek Pardubicka Jana Machová.
„Chystáme i speciální projekty pro členské organizace a celou řadu vzdělávacích
kurzů se zvýhodněnými cenami pro jejich zaměstnance,“ pokračovala Jana
Machová. „Členové mají možnost spolurozhodovat o dalším směřování Koalice
nevládek Pardubicka. Ta zároveň může pomoct realizovat různé nápady a vize,
na které by si třeba samy organizace netroufly,“ doplnila šéfka KONEPu.

Naši členové:

 
 

 

https://www.konep.cz/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/clenstvi/prihlaska/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.konep.cz/clenstvi/vyhody-clenstvi/
https://www.konep.cz/aktivity/vzdelavani-neziskovek/


Komunita pro komunitu. Tak zní název nového projektu Místní akční skupiny
(MAS) Regionu Kunětické hory. „Jeho hlavním cílem je stmelovat rodiny,
podporovat opomíjené skupiny obyvatel, aby si mohly užívat aktivního důstojného
života ve společnosti a také zamezit odlivu lidí z venkova do měst,“ uvedl předseda
MAS Regionu Kunětické hory Jozef Petrenec.
Tento projekt jsme začali realizovat od února a máme za sebou již mnoho
aktivit. Odehrál se Kurz zdravého vaření v Borku, kde si účastníci mohli uvařit
zdravé a chutné jídlo s lektorkou a majitelkou Kruhu zdraví Danou Šťastnou.
A na květen jsme naplánovali hned několik dalších kurzů! V Dašicích se  konal
vzdělávací kurz První pomoc a další semináře byly na téma, jako je Spokojená
rodina,  Montessori - předškolákem s úsměvem nebo Maminko,
vyprávěj pohádky. 
Environmentální aktivity probíhají stále a úspěšně též. Společně
s obyvateli z lokality spadající do MAS Regionu Kunětická hora jsme zvelebili
lesy, uklidili přírodu, udělali si exkurze do přírody nebo sázeli keře. Je toho
opravdu mnoho, a proto neváhejte sledovat webové stránky KONEPu, kde
uvidíte všechny plánované aktivity. 

 

 

KOMUNITA PRO KOMUNITU 

ROSTEME S KONEPEM 
V rámci projektu Rosteme a vzděláváme se s KONEPem se zapojené členské
organizace mohly vzdělávat v oblastech, jako je jako je obecné IT, měkké
a manažeské dovednosti, účetní, ekonomické a právní kurzy nebo jazykové
vzdělávání. Výstupem kurzů byly certifikáty o jeho absolvování. Za celou
dobu projektu bylo proškoleno celkem 144 osob z řad zaměstnanců
neziskových organizací a celková časová dotace kurzů je 5 217 hodin. Projekt,
který je zaměřený na vzdělávání zaměstnanců členských organizací Koalice
nevládek Pardubicka, z. s. se chýlí ke svému konci, a to v černu 2023. 

 

https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=134481
https://www.konep.cz/komunita-pro-komunitu/
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.konep.cz/rosteme-a-vzdelavame-se-s-konepem/
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12721


Projekt je zaměřen na zvýšení kvality neformálního vzdělávání. V jeho
rámci se konají vzdělávací kurzy, sdílení informací mezi organizacemi, které se
neformálnímu vzdělávání věnují, zavádění nových metod v neformálním
vzdělávání nebo projektové dny a kluby. A co si představit pod
projektovými aktivitami? Pojďme si přiblížit první z nich, a to Klub
v neformálním vzdělávání, který realizuje Cesta pro rodinu Žamberk v azylovém
domě. Klub je dlouhodobá aktivita, která probíhá pravidelně, alespoň
dvakrát za měsíc po dobu minimálně půl roku. Děti z azylového domu se
v rámci klubu věnují různým rukodělným aktivitám, ale i dalšímu vzdělávání.
Například vyráběly korkové lodičky, pekly podzimní moučníky, na podzim se
procházely po parcích a hledaly podzimní plodiny. Aktivity jsou i tématické, jako
je halooweenské tvoření, předvánoční pečení perníků nebo vánoční pohádka. 
A příště si představíme další aktivitu, ale to se dozvíte až v příštím vydání. 

 

 
 

 

Rytmus Východní Čechy podporuje lidi se zdravotním znevýhodněním
ve všech oblastech jejich života. Svým uživatelům pomáhají s hledáním
a udržením práce na volném pracovním trhu, s realizací samostatného
bydlení v co nejvyšší možné míře, s trávením volného času podle vlastních
možností a představ. Celkově podporují uživatele při zvyšování dovedností
potřebných k co největší samostatnosti, a to buď formou individuálních
nácviků nebo skupinových setkání, jako jsou vzdělávací kurzy, setkání
svépomocných skupin sebeobhájců, vícedenní výjezd uživatelů za účelem
vyzkoušení si nových aktivit apod. Také pomáhájí studentům speciálních
a praktických škol v rámci tranzitního programu při přechodu ze školy do
práce. Jejich cílem je pomoct lidem se znevýhodněním žít běžný život, jaký žijí
jejich vrstevníci.

 
 

 

S DĚTMI HRAVĚ ANEB CO AMOS NEVYMYSLEL 

 RYTMUS CHRUDIM 

https://www.cestaprorodinu.cz/
http://rytmusvychod.cz/uvodni-stranka.html
http://rytmusvychod.cz/prace.html
http://rytmusvychod.cz/bydleni.html
http://rytmusvychod.cz/kurzy.html

